Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031600052

52

Nº 50, terça-feira, 16 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
ESCOLA DE ENFERMAGEM ANNA NERY

EDITAL Nº 131, DE 15 DE MARÇO DE 2021
PROCESSO SELETIVO 2021.1 - CURSO DE MESTRADO E/OU DOUTORADO

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Enfermagem
da Escola de Enfermagem Anna Nery da Universidade Federal do Rio de Janeiro, nos
termos das Resoluções 01/2006 e 02/2006 do CEPG/UFRJ e de acordo com o Regulamento
do Programa, torna público que estarão abertas de 12 a 14/04/2021 as inscrições para o
Processo Seletivo dos Cursos de Mestrado e/ou Doutorado do Programa de Pós-Graduação
Stricto Sensu em Enfermagem da Escola de Enfermagem Anna Nery da Universidade
Federal do Rio de Janeiro, para o semestre letivo 2021.1, que será conduzida pela
Comissão de Seleção conforme as Normas descritas neste Edital.

RAFAEL CELESTINO DA SILVA
Coordenador do Programa de Pós-Graduação da EEAN-

UFRJ
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CLEMENTINO FRAGA FILHO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 153152 - UFRJ/HUCFF

Número do Contrato: 25/2017.
Nº Processo: 23079.038562/2015-11.
Pregão. Nº 23/2017. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITARIO DA UFRJ. Contratado:
01.805.305/0001-33 - FGF COMERCIO E SERVICOS DE ESTERILIZACAO EM OXIDO DE ET.
Objeto: Fica prorrogado, por um período de 12 (doze) meses o contrato de prestação de
serviços por demanda de esterilização, reprocessamento e reesterilização de insumos,
materiais e instrumentos hospitalares cirúrgicos, diagnósticos e assistenciais do hucff por
métodos físicos químicos (gás óxido de etileno) e plasma de peróxido de hidrogênio.
Vigência: 22/09/2020 a 21/09/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 558.679,56.
Data de Assinatura: 22/09/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 22/09/2020).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 24/2018 - UASG 153152 - UFRJ/HUCFF

Número do Contrato: 25/2017.
Nº Processo: 23079.038562/2015-11.
Pregão. Nº 23/2017. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITARIO DA UFRJ. Contratado:
01.805.305/0001-33 - FGF COMERCIO E SERVICOS DE ESTERILIZACAO EM OXIDO DE ET.
Objeto: Fica prorrogado, por um período de 12 (doze) meses, a contar de 22/09/2018 à
21/09/2019, o contrato de prestação de serviços por demanda de esterilização,
reprocessamento e reesterilização de insumos, materiais e instrumentos hospitalares
cirúrgicos, diagnósticos e assistenciais do hucff por métodos físicos químicos (gás óxido de
etileno) e plasma de peróxido de hidrogênio. Vigência: 22/09/2018 a 21/09/2019. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 558.679,56. Data de Assinatura: 22/09/2018.

(COMPRASNET 4.0 - 22/09/2018).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 22/2019 - UASG 153152 - UFRJ/HUCFF

Número do Contrato: 25/2017.
Nº Processo: 23079.038562/2015-11.
Pregão. Nº 23/2017. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITARIO DA UFRJ. Contratado:
01.805.305/0001-33 - FGF COMERCIO E SERVICOS DE ESTERILIZACAO EM OXIDO DE ET.
Objeto: Fica prorrogado, por um período de 12 (doze) meses o contrato de prestação de
serviços por demanda de esterilização, reprocessamento e reesterilização de insumos,
materiais e instrumentos hospitalares cirúrgicos, diagnósticos e assistenciais do hucff por
métodos físicos químicos (gás óxido de etileno) e plasma de peróxido de hidrogênio..
Vigência: 22/09/2019 a 21/09/2020. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 558.679,56.
Data de Assinatura: 22/09/2019.

(COMPRASNET 4.0 - 22/09/2019).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 16/2021

Este pregoeiro torna público o resultado de juldo Pregão Eletrônico nº 16/2021 no qual
sagraravencedoras as empresas: PROHOSP DISTRIBUIDODA DE MEDICAMENTOS LTDA ,
ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOSLTDA, BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES
SA, HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA, LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATE
RIAIS HOSPITALARES, AMICI COMERCIO E REPRESENTACOES DE MEDICAMENTOS EIRELI,
NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS
HOSPI TALARES LTDA, CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA Vigência até
11/03/2022.

MARCOS PAULO FERNANDES DE CARVALHO
Pregoeiro

(SIDEC - 15/03/2021) 153152-15236-2021NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 23/2021

Este pregoeiro torna público o resultado de juldo Pregão Eletrônico nº 23/2021 no qual
sagrou-vencedor a empresa: BTL BRASIL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LT DA
Vigência até 12/03/2022.

MARCOS PAULO FERNANDES DE CARVALHO
Pregoeiro

(SIDEC - 15/03/2021) 153152-15236-2021NE000001

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00025/2017
Publicado no D.O de 2021-02-12, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$

262.927,56. Leia-se: Valor Total: R$ 558.679,56.

(COMPRASNET 4.0 - 15/03/2021).
INSTITUTO DE PSIQUIATRIA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 1/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
08/03/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de medicamentos psicotrópicos para
atender aos pacientes internos e os pacientes que se submetem aos tratamentos no
Hospital Dia, no CDA, no CARIM e no Ambulatório, oferecidos neste Instituto.

JORGE ADELINO RODRIGUES DA SILVA
Diretor

(SIDEC - 15/03/2021) 153149-15236-2021NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 1/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
03/03/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa(s) especializada(s) na
prestação dos serviços de gerenciamento de resíduos perigosos, gerados pela Universidade
Federal de Rondonópolis (UFR), incluindo a coleta, o transporte, o transbordo, o
tratamento e a destinação final, conforme normas preconizadas da ANVISA e CONAMA

JAILSON JOSE DE ANDRADE
Pregoeiro

(SIDEC - 15/03/2021) 156677-26454-2021NE800000

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2021 - UASG 153034 - UFRA

Nº Processo: 23084.016511/2019-84.
Pregão Nº 8/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZONIA.
Contratado: 24.103.721/0001-95 - ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI. Objeto:
Aquisição de equipamentos e materiais laboratoriais, de campo e administrativo para
realização de aulas teóricas e práticas, testes laboratoriais e, execução das atividades de
campo e administrativas, visando atender as necessidades de ensino, pesquisa, extensão e
administrativas, atendendo os cursos de graduação em Zootecnia, Agronomia, Engenharia
Florestal, Engenharia de Produção, Administração e o Programa de Pós-Graduação em
Produção Animal na Amazônia da Universidade Federal Rural da Amazônia - UFRA, Campus
de Parauapebas-PA.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei nº 10.520, de 17 de julho de
2002, Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, Decreto nº 7.892, de 23
de janeiro de 2013. Vigência: 09/03/2021 a 27/08/2021. Valor Total: R$ 64.286,76. Fonte:
8186261010 - 2020NE800778. Data de Assinatura: 09/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/03/2021).

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE PROTOCOLO DE INTENÇÕES

Processo nº 23082.014854/2020-95 SIPAC. Espécie: Acordo Marco de Cooperação
Acadêmica celebrado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO - UFRPE,
CNPJ nº 24.416.174/0001-06, e a UNIVERSIDAD SAN IGNACIO DE LOYOLA SA- USIL, Peru.
Objeto: Cooperação técnica entre as áreas que sejam identificadas como mútuo interesse.
Vigência: 05 (cinco) anos a contar da assinatura. Data de Assinatura: 15/03/2021.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2021

Declaramos vencedora do certame a empresa: QUIMTIA S.A.

ALEX SILVA DE SALES
Pregoeiro

(SIDEC - 15/03/2021) 153165-15239-2021NE800019

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS FINANCEIROS

DEPARTAMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS AUXILIARES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2021 - UASG 153166 - UFRRJ

Nº Processo: 23083.067708/2020-25.
Pregão Nº 11/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIR O.
Contratado: 72.381.189/0001-10 - DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA. Objeto:
Aquisição de estações de trabalho (desktops).
Fundamento Legal: . Vigência: 15/03/2021 a 15/03/2022. Valor Total: R$ 473.422,00. Data
de Assinatura: 15/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/03/2021).

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2021 - UASG 153033 - UFERSA-RN

Nº Processo: 23091.000582/2021-90.
Pregão Nº 4/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ARIDO - RN.
Contratado: 27.120.416/0001-08 - EDWINEY SEBASTIAO CUPERTINO - EIRELI. Objeto: A
aquisição de macronutrientes para a fábrica de ração da ufersa.
Fundamento Legal: . Vigência: 15/03/2021 a 15/03/2022. Valor Total: R$ 317.207,00. Data
de Assinatura: 12/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 153033 - UFERSA-RN

Número do Contrato: 9/2018.
Nº Processo: 23091.001651/2018-45.
Dispensa. Nº 2/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ARIDO - RN.
Contratado: 61.600.839/0001-55 - CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA CIE E.
Objeto: Prorrogação da vigência por 12 (doze) meses do contrato n° 09/2018.. Vigência:
01/03/2021 a 01/03/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 160.200,00. Data de
Assinatura: 23/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/02/2021).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

A presente apostila tem por objeto a atualização monetária de valor previsto na cláusula
sexta, do contrato nº 03/2018, em conformidade com o índice nacional de preços ao
consumidor (inpc) do período (fev/2020-jan/2021), no valor percentual de 5,53%,
acumulado nos últimos doze meses..

(COMPRASNET 4.0 - 15/03/2021).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Correção do texto disposto no tópico 1.1.1, nos itens 5, 11 e 12, do contrato n° 12/2019,
tendo em vista o erro material no referido texto
°.

(COMPRASNET 4.0 - 15/03/2021).'

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-16T01:41:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial